
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    280    DEL     21/04/2016 

CONTRIBUTI STATALI PER SCUOLE INFANZIA COMUNALI PARITARIE - 
A.F. 2016 - ACCERTAMENTO  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO COORDINAMENTO SERVIZI EDUCATIVI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 314 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 280 del 21/04/2016 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione di n. 3 del 24/02/2016, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione 
Finanziario 2016-2018 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  40  del  15/03/2016, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2016-2018;

CONSIDERATO  che con Decreto  Ministeriale n. 122, prot. 8003 del 20.08.2001 le 
Scuole Infanzia Comunali 'Torconca' e 'Ventena' sono state riconosciute Scuole paritarie ai 
sensi della legge 10 marzo 2000 n. 62, a decorrere dall'anno scolastico 2001/2002;

VISTO  che  con  decreto  prot.  n.  1415/2015  sono  stati  approvati  i  parametri 
provvisori di riparto contributi destinati alle Scuole Paritarie per l'a.s. 2015-2016;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

– lo Statuto Comunale;

– la legge 62/2000 'Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo 
studio e all'istruzione;

– la legge n. 27 del 3.2.2006 'Norme in materia di scuole non statali;

– il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

RITENUTO di accertare,  sulla base dei contributi assegnati negli anni 
precedenti, le somme stanziate sul capitolo  'Contributi dello stato per la 
gestione delle scuole d'infanzia – L. 62/2000' del bilancio 2016;

D E T E R M I N A

1) - di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo;

2) - di accertare la somma di E. 80.000,00 sul cap. 202000 alla voce  'Contributi dello 
stato per la gestione delle scuole d'infanzia – L. 62/2000' del bilancio 2016, che 
presenta la necessaria disponibilità – cod siope 2102 – PCE 1.3.1.01.01;

3) di individuare nella persona di: Cleofe Bucchi la  responsabile del procedimento per 
gli atti di adempimento della  presente determinazione.

  

Pratica n. 314 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 280 del 21/04/2016 Pag. 2 di 3



Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE E 
POLITICHE GIOVANILI

SERVIZI FINANZIARI

UFFICIO AFFARI GENERALI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  21/04/2016 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 314 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 280 del 21/04/2016 Pag. 3 di 3


